

Komentarz na Niedzielę Męki Pańskiej

Niedziela Palmowa

WPROWADZENIE W LITURGIĘ NIEDZIELI MĘKI PAŃSKIEJ

Świętujemy dziś Niedzielę Męki Pańskiej, zwaną również Niedzielą Palmową. Otwiera ona Święty Czas Wielkiego Tygodnia – czas najważniejszych wydarzeń w całym roku liturgicznym. W ciągu najbliższych dni będziemy świadkami uobecniania się Zbawczej Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W trakcie całego Wielkiego Tygodnia, Kościół pragnie przypomnieć nam o tych wszystkich wydarzeniach z życia naszego Pana, jakie się dokonały *abysię wypełniłoPismo* (J 19,28).

Wspominamy dziś triumfalny wjazd Chrystusa do Jerozolimy, królewskiego miasta, który zapowiedział już prorok Zachariasz: *Wznośokrzyki, Jerozolimol!Oto twój król przychodzi do ciebie, sprawiedliwy, zwycięski i pokorny, jedzie na ośle, na osiołku, źrebięciu oślicy* (Za 9,9). Podobnie jak hebrajczycy, wiwatujący na cześć wjeżdżającego na osłęciu Jezusa, tak i my, trzymając dziś w swoich dłoniach gałązki palmowe, chcemy witać i oddawać cześć naszemu Panu i Zbawcy.

Za chwile, wezwani przez Kapłana do wspólnego kroczenia za Krzyżem Chrystusowym, wyruszymy w procesji z naszymi gałązkami palmowymi. Tak jak Jezus, wkroczył do Jerozolimy, miasta w którym rozegrało się Misterium Jego Śmierci i Zmartwychwstania, tak i my, chciejmy wkroczyć dziś z pokorą w wydarzenia Wielkiego Tygodnia, czasu, w którym uobecnia się nasze Odkupienie. Obrzęd poświęcenia gałązek palmowych i rozpoczęcie procesji, ędzie miało miejsce w grocie przy kościele /prosimy wszystkich o udanie się do grotki/.

EWANGELIA – MĘKA PAŃSKA

Pełnią Niedzieli Męki Pańskiej jest ewangeliczny opis ostatnich chwil z życia Mesjasza. Słowo Boże, które za chwilę usłyszemy, ma wprowadzić nas w czas rozpoczynającego się Wielkiego Tygodnia i niejako zapowiada nam wydarzenia, jakich będziemy świadkami w ciągu najbliższych dni. Tłum pielgrzymów, który witał Chrystusa i kładł przed Nim gałązki palmowe, ustępuje miejsca mieszkańcom Jerozolimy, którzy będą żądali dla Niego kary śmierci. Jezus natomiast, w pokorze i cichości Serca, bez słowa sprzeciwu, weźmie na Swoje barki krzyż, który stanowią ich, ale również i nasze grzechy.

Wsłuchując się w Słowa ewangelii według świętego:

(Rok A) Mateusza

(Rok B) Marka

(Rok C) Łukasza

chciejmy towarzyszyć Chrystusowi nie tylko w radosnym i chwalebnym wjeździe do Jerozolimy, ale także w trudzie oraz mękach Ogrójca i Drogi Krzyżowej.

Na czas czytania Męki Pańskiej możemy usiąść.